
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXIX   -  БРОЈ 113 

 
НИШ, 19. новембар  2021.  

Цена овог броја 20   динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ  
 

1. 
На основу члана 56. Статута Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 

18/2019), члана 72. Пословника о раду Градског већа Града Ниша („Службени лист града Ниша“, број 
1/2013, 95/2016, 98/ 2016, 124/2016, 144/2016 и 117/2020) и Закључка Савета за безбедност саобраћаја 
Града Ниша, број 3295/2021-09 од 15.11.2021. године, 

Градско веће града Ниша, на седници одржаној дана 15.11.2021. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

о подели 54 (педесетчетири) бицикала ученицима основних и средњих школа на 

територији Града Ниша 

 
I Одобрава се подела 54 (педесетчетири) бицикала ученицима основних и средњих школа на 

територији Града Ниша, које су као део промотивног материјала, набављене у складу са Програмом 
коришћења средстава за унапређење безбедности саобраћаја на територији Града Ниша за 2021. годину 
(„Службени лист Града Ниша“, број 53/2021), након спроведеног поступка јавне набавке - Кампања за 
возаче бицикала и подела промотивних материјала. 

 
II Подела бицикала биће извршена ученицима које су предложиле основне и средње школе на 

територији Града Ниша, према списку достављеном од стране Градске управе за друштвене делатности. 
 
 
III Ово Решење објавити у „Службеном листу Града Ниша“ и на званичној интернет страници 

Града Ниша, www.ni.rs. 
О б р а з л о ж е њ е  

У складу са Програмом коришћења средстава за унапређење безбедности саобраћаја на 
територији Града Ниша за 2021. годину („Службени лист Града Ниша“, број 53/2021), након спроведеног 
поступка јавне набавке - Кампања за возаче бицикала и подела промотивних материјала, набављено је, 
као део промотивног материјала, 54 (педесетчетири) бицикала.  

На основу Закључка Савета за безбедност саобраћаја Града Ниша, број 3295/2021-09 од 
15.11.2021. године, подела бицикала биће извршена ученицима основних и средњих школа на територији 
Града Ниша, према списку достављеном од стране Градске управе за друштвене делатности. 

Имајући у виду наведено, донето је Решење као у диспозитиву.  

Број: 1372-2/2021-03 
У Нишу, 15.11.2021. године 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

http://www.ni.rs/


 
 
 
 
 
Страна 2  Број 113                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       19.новембар  2021. године 
 

 
 

 

ГРАДСКА УПРАВА ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ  
 

2. 
 

На основу члана 11. Одлуке о комуналном реду ("Службени лист Града Ниша", брoj 12/2020-
пречишћен текст, 80/2020 и 103/2021),  

Градска управа за друштвене делатности Града Ниша доноси 
 

П Р А В И Л Н И К 

О УТВРЂИВАЊУ УСЛОВА ЗА ОСЛИКАВАЊЕ МУРАЛА НА СПОЉНИМ ДЕЛОВИМА 

ЗГРАДА, КАО И НА ОБЈЕКТИМА ЈАВНЕ НАМЕНЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НИША 

 
Члан 1. 

 Овим правилником се утврђују ближи услови за осликавање мурала на спољним деловима зграда, 
као и на објектима јавне намене на територији Града Ниша и уклањање мурала. 

 
Члан 2. 

Мурали  су ликовна дела некомерцијалне садржине, која се осликавају на спољним деловима 
зграда и објектима јавне намене, у циљу стварања и развоја културног амбијента и естетског изгледа 
града.  

Мурал означава композицију урађену на зиду, таваници или некој другој перманентној зиданој 
површини, као њен интегрални део. Ова уметничка композиција у себи обједињава опште елементе 
слике и елементе архитектуре. 

Стилски, мурал тежи новом приступу у ликовном изразу, растерећен од до сада устаљених 
виузелних форми и техника, а тематски могу представљати ликове фрагменте, као и илустроване приче 
и стилизоване поруке о животу у савременом друштву. 

Мурал је потпуна слика на зиду која има своју естетску вредност, без промотивног, комерцијалног 
или политичког карактера. 

Кроз интеракцију са публиком, мурал шаље одговарајућу поруку широј публици и обогаћује 
просторни аспект урбане, мултикултуралне средине. 

Мурали не смеју бити непримереног изгледа или садржаја који може подстаћи мржњу или 
дискриминацију било какве врсте, нити у супротности са јавним интересом Града Ниша или одредбама 
ове одлуке. 

Мурали се не могу осликавати на каменим, мермерним, стакленим површинама, опеци, као и на 
фасадама са декоративним елементима.  

 
 

Члан 3. 
 

Осликавање мурала на спољним деловима зграда и објектима јавне намене може се вршити на 
основу одобрења које издаје Градска управа за друштвене делатности, у форми решења.  

Поступак издавања одобрења покреће се захтевом који подноси правно лице, предузетник или 
физичко лице.  

Захтев за осликавање мурала мора бити образложен, као и да садржи техничке податке: локацију 
објекта (адреса, катастарска парцела и оријентација дела зграде који се осликава), технички пројекат, 
врсту материјала који ће се користити и технику осликавања мурала. 

За осликавање мурала на фасадама стамбених зграда уз захтев је потребно доставити 
сагласност власника, односно корисника зграде или скупштине стамбене јединице, а на фасадама 
објеката јавне намене сагласност власника, односно управљача објекта јавне намене. 

За осликавање мурала на зградама које су утврђене као културна добра или су добра која 
уживају претходну заштиту, односно која се налазе у просторним културно-историјским целинама или 
целинама које уживају претходну заштиту, као и у зонама заштите, потребно је прибавити и услове и 
мере техничке заштите и сагласност Завода за заштиту споменика културе Ниш.  

Пре одлучивања о захтеву, Градска управа за друштвене делатности прибавља мишљење 
Савета за културно стваралаштво.  

Неће се разматрати већ реализоване иницијативе за осликавање мурала, као ни оне које су 
поднете пре ступања на снагу овог правилника. 

 
 



  

 
 
 
 
 
19.новембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 113  Страна 3 
 

 
 

 

 
Члан 4. 

 
Уколико је за осликавање мурала потребно поставити грађевинску, односно заштитну скелу или 

другу опрему, неопходно је прибавити одобрење управе надлежне Градске општине за заузеће јавне 
површине и површине у јавном коришћењу, у складу са Одлуком о комуналном реду. 

 
Члан 5. 

 
Сви планирани радови морају бити изведени стручно и квалитетно, уз обавезно очување 

фасадних и других елемената објекта, и у складу са законским прописима и подзаконским актима. 
Подносилац захтева из члана 2. Правилника одговоран је за све евентуалне последице које 

настају из осликавања мурала. 
Извођач радова на осликавању мурала мора омогућити несметани пролаз пешацима, станарима 

зграде и возилима, као и безбедност људи и имовине. 
Након осликавања мурала, извођач радова дужан је да о свом трошку хитно врати у пређашње 

стање тротоарске, путне, остале зидне или друге површине оштећене, умазане бојом или запрљане 
услед извођења радова, с тим да се санацију делова објеката који су утврђени за културна добра мора 
вршити у складу са условима Завода за заштиту споменика културе Ниш.    

 
Члан 6. 

 
Одредбе овог правилника примењују се и на поступак уклањања мурала. 
 

 
Члан 7. 

 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Града 

Ниша“. 
 
 
Број: 8786/2021-07 
Датум: 17.11.2021. године 

 
 

Вршилац дужности начелника 
Градске управе за друштвене делатности 

Миљан Ћирковић, с.р. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 113                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       19.новембар  2021. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

  

Град Ниш 

Градско веће  

 

 

 

1. Решење о подели 54 (педесетчетири) бицикала ученицима основних и средњих школа 
на територији Града Ниша ...........................................................................................................  

 
1 

   
  

Градска управа за друштвене делатности  

Града Ниша  

 

 

 

2. Правилник о утврђивању услова за осликавање мурала на спољним деловима зграда, 
као и на објектима јавне намене на територији Града Ниша ................................................  

 
2 

   
   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


